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
Raumaufteilung sowie der hochwertigen Ausstattung. Die Wohnungen
im östlichen Teil des Gebäudes sind darüber hinaus im Rahmen der
Wohnbauförderung des Landes Steiermark (Assanierung)
förderungsfähig. 
Kl. Bauherrenmodell Architektenplanung 1 bis 3 Zimmer 
Vorsteuerabzugsfähig Assanierungsprojekt 33 m² bis 82 m² Nfl. 
Anlegerobjekt zentrale Stadtlage HWB 26 
fGEE 0,75 
Besuchen Sie auch unsere Projekthomepage: 
www.riverside-wohnen.at
Preis auf Anfrage Obj.-Nr. 961/33875
T +43 5 0100 - 26404 peter.strauss@sreal.at
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8010 Graz: Exklusive Altbauwohnung in eleganter Gründerzeit-Villa 
Diese exklusive Wohnung befindet sich in einer repräsentativen
Gründerzeit-Villa aus dem Jahre 1889, am Fuße des Rosenbergs. Ideal
für eine größere Familie oder für die Kombination von Wohnen und
Arbeiten. Die großzügige Altbauwohnung bietet 244 m² Nutzfläche,
fünf Zimmer, Küche, zwei Bäder sowie einen 30 m² großen
Wintergarten. Highlights: original freischwebende Holzdecke,
historischer Kachelofen. Eine 295,44 m² große Räumlichkeit im
Kellergeschoss ist ebenfalls inkludiert. Die Wohnung wird teilmöbliert
übergeben. In unmittelbarer Nähe des Hauses beginnt das
Naherholungsgebiet Rosenberg mit unzähligen Sparzierwegen. Sehr
gute Infrastruktur. Alle Geschäfte des täglichen Bedarfs befinden sich
in fußläufiger Entfernung, ebenso Ärzte, Apotheke, Banken, Cafes und
Restaurants. 
273,98 m² Nfl. 6 Zimmer HWB 160 
fGEE 2,79 
Preis auf Anfrage Obj.-Nr. 961/34169
T +43 5 0100 - 26404 peter.strauss@sreal.at

8010 Jakomini: Gut aufgeteilte Altbauwohnung in Zentrumslage 
Diese WG-taugliche Wohnung liegt im 3. OG (ohne Lift) in Graz, in unmittelbarer Nähe zur
inneren Stadt. In nur wenigen Gehminuten erreicht man den Jakominiplatz, den Hauptplatz
etc., guter Zustand, westseitiger Balkon, perfekte Infrastruktur, Kellerabteil. 
82,21 m² Nfl. 3 Zimmer 1 Balkon 
HWB 135,60 fGEE 2,36 
Kaufpreis: € 230.000 Obj.-Nr. 961/34469
T +43 5 0100 - 26442 johannes.lamprecht@sreal.at

8010 Graz: Sanierte 4-Zimmer-Wohnung in Uni-Nähe, WG-fähig 
St. Leonhard: im 4. Obergeschoss mit Lift, 96 m² Nutzfläche, Balkon in den Innenhof, Küche
inkl. E-Geräte, Fernwärme, Sofortbezug. Kaution € 4.000,-. 
HMZ € 752,00, BK € 281,61, HK € 169,27, USt € 137,21 
96 m² Nfl. 4 Zimmer 1 Balkon 
HWB 61,19 fGEE 1,21 
Gesamtmiete: € 1.340,09 Obj.-Nr. 961/34285
T +43 5 0100 - 26446 veronika.feldgrill@sreal.at

8010 Jakomini: Generalsanierte Wohnung 
Gut aufgeteilte Wohnung, BJ um 1970, Innensanierung 2023
inkl. Austausch Fenster, Elektro- u. Wasserinstallationen,
sämtliche Böden sowei Innentüren, Bad und WC. Thermische
Sanierung 2011, Kellerabteil, Fernwärme. 
72,9 m² Nfl. 3 Zimmer HWB 32,20 
fGEE 1,45 
Kaufpreis: € 255.000 Obj.-Nr. 961/34367
T +43 5 0100 - 26442 johannes.lamprecht@sreal.at

8010 Waltendorf: Ruhig gelegene Wohnung 
Zum Verkauf gelangt diese Wohnung, in einer ruhigen
Seitengassenlage mit Grünblick. Das Haus wurde um 1900
erbaut. Die Fassade wird gerade neu gemacht. Zur Wohnung
gehören auch ein KFZ-Abstellplatz, ein großer Abstellraum. 
90 m² Nfl. 4 Zimmer HWB 221,60 
fGEE 2,84 
Kaufpreis: € 250.000 Obj.-Nr. 961/34499
T +43 5 0100 - 26416 christoph.friedmann@sreal.at

8010 Sankt Leonhard: Wohnung in unmittelbarer Nähe zur
KF-Uni-Graz 
60,39 m² Nfl. zzgl. Süd-Balkon, BJ 1964 Massivbauweise,
2009 therm. saniert, 1. OG mit Lift,
modernisierungsbedürftiger Zustand, Fernwärme,
Kellerabteil. 
60,39 m² Nfl. 2 Zimmer 1 Balkon 
HWB 72,20 fGEE 1,37 
Kaufpreis: € 195.000 Obj.-Nr. 961/34302
T +43 5 0100 - 26442 johannes.lamprecht@sreal.at

8010 Graz: Altbau-Juwel in Geidorf 
Die Wohnung mit Gewölbedecke befindet sich in der
Gartenetage eines altehrwürdigen Patrizierhauses. Dieses
Objekt präsentiert sich in einem sehr guten Zustand. Die
Beheizung erfolgt mittels Gastherme und Infrarot-Paneelen.
Bis August 2024 ist die Wohnung vermietet. 
89 m² Nfl. 4,5 Zimmer 1 Loggia 
HWB 123,30 
Kaufpreis: € 250.000 Obj.-Nr. 961/34507
T +43 5 0100 - 26405 michaela.rettenbacher@sreal.at
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
Diese ruhige Wohnung, mit guter Raumaufteilung, befindet
sich im Untergeschoss einer kleinen Wohnanlage. Ein
Kellerabteil, eine große Garage, eine E-Heizung und günstige
Betriebskosten sind einige Highlights dieser Wohnung. 
64,18 m² Nfl. 3 Zimmer 1 Loggia 
HWB 119,50 fGEE 1,39 
Kaufpreis: € 88.000 Obj.-Nr. 961/34529
T +43 5 0100 - 26383 johannes.friesenbichler@sreal.at

8181 Fünfing bei Sankt Ruprecht an der Raab:
Wohlfühlwohnung mit großzügiger Grünfläche 
Diese Immobilie vereint die Vorzüge einer Wohnung mit den
Annehmlichkeiten eines Hauses! Großzügige Grünfläche,
moderne Küche, teilweise überdachte Terrasse, Nähe
Golfclub Gut Freiberg. 
73,69 m² Nfl. HWB 43 fGEE 0,87 
Kaufpreis: € 250.000 Obj.-Nr. 961/34502
T +43 5 0100 - 26383 johannes.friesenbichler@sreal.at
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8162 Passail: Büro in guter Lage zu vermieten 
Zentrum von Passail. EG, 1 großer Büroraum, Technikraum,
Abstellraum, WC, Vorraum. Die Befristung nach Absprache,
KFZ-Abstellplatz auf Anfrage. 
HMZ €384,00, BK €83,29, HK €33,83, USt €100,23 
HWB 165,90 
Wirtschaftliches Naheverhältnis 
Gesamtmiete: € 601,35 Obj.-Nr. 961/32483
T +43 5 0100 - 26383 johannes.friesenbichler@sreal.at

8230 Hartberg: Großzügige Wohnung in Ruhelage 
Zum Verkauf steht diese lichtdurchflutete Wohnung in
Ruhelage, im begehrten Herzen von Hartberg. Sie befindet
sich im 3. Stock einer gepflegten Wohnhausanlage und
besticht durch ihre helle und freundliche Atmosphäre. 
115 m² Wfl. 126 m² Nfl. 3 Zimmer 
2 Loggias HWB 52,79 fGEE 1,56 
Kaufpreis: € 199.000 Obj.-Nr. 961/34359
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8230 Hartberg: Neubauprojekt Wohnbau Schölbing 
Geplant sind eine Vielzahl von Wohneinheiten, die den Bedürfnissen
verschiedener Lebensstile gerecht werden. Zurzeit entstehen 4 Typen
von Reihenhäusern. Diese werden in Holzriegelbauweise errichtet und
entsprechen dem Niedrigenergiestandard. Jede Wohneinheit verfügt
entweder über einen Balkon im Obergeschoss oder eine Terrasse mit
Eigengarten im Erdgeschoss. Den Reihenhäusern werden je 2
Parkplätze direkt zugeordnet. Die Wärmeversorgung erfolgt mittels
Fußbodenheizung über eine ressourcenschonende Luftwärmepumpe,
optional möglich ist die Installation einer Photovoltaikanlage auf dem
Dach. 
4 Haustypen 68 m² - 135 m² Nfl. 3 - 6 Zimmer 
Balkon oder Terrasse HWB 41,10 fGEE 0,54 
Besuchen Sie auch unsere Projekthomepage: 
www.wohnbau-schoelbing.at
Preis auf Anfrage Obj.-Nr. 961/34097
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8233 Lafnitz: Neuwertige Wohnhausanlage 
Das Wohnbauprojekt wurde im Jahr 2018 umgesetzt und beherbergt
insgesamt 7 Wohneinheiten. 4 der Wohnungen befinden sich im
Erdgeschoss und sind barrierefrei. Die restlichen 3 Wohnungen sind
im ersten Obergeschoss untergebracht. Jede Wohneinheit verfügt
entweder über eine Loggia im Obergeschoss oder eine Terrasse im
Erdgeschoss. Es befinden sich 6 überdachte KFZ-Abstellplätze auf
dem Grundstück. Direkt neben dem jeweiligen Abstellplatz gibt es
auch einen Abstell- und Lagerraum. Zusätzlich finden sich genügend
Besucherstellplätze. Die Wärmeversorgung erfolgt mittels
Fußbodenheizung über Fernwärme. Die Wohnhausanlage wurde
mithilfe einer Förderung errichtet. Diese kann beim Kauf der
Liegenschaft übernommen werden. Vorrangig ist die Veräußerung der
gesamten Wohnanlage, allerdings können auf Anfrage auch einzelne
Wohnungen als Anlageobjekte gekauft werden. 
448,14 m² Nfl. 1.040 m² Grdfl. HWB 40,96 
fGEE 0,89 
Kaufpreis: € 1.299.606 Obj.-Nr. 961/34532
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8254 Wenigzell: Wohntraum inmitten des Jogllandes 
Gepflegtes Einfamilienhaus in sonniger Ruhelage,
klimafreundlich mit Fernwärme, Fußbodenheizung,
Solaranlage. 
130 m² Nfl. 844 m² Grdfl. 1 Balkon 
HWB 76,30 fGEE 0,82 
Kaufpreis: € 299.000 Obj.-Nr. 961/34128
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8230 Hartberg: Anlageobjekt mit hohem Potential 
Sehr gute Stadtlage, bestehend aus Verkaufsgeschäft,
Kaffeehaus, Gastronomielokal, Geschäftslokal und einer
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